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CC. DIPUTADOS DE LA HONORABLE 
SEXAGÉSIMA NOVENA LEGISLATURA  
DEL H. CONGRESO 
DEL ESTADO DE DURANGO  
P R E S E N T E.- 

 

El artículo 104 de la Ley Orgánica del Congreso del Estado de Durango, 

señala que: Cuando un diputados suplente sea llamado para cubrir la ausencia de 

titular, el Congreso determinará las comisiones que deba desempeñar, a 

propuesta de la Junta de Gobierno y Coordinación Política, por lo que en atención 

a dicho precepto y con el propósito de no interrumpir las labores legislativas, nos 

permitimos someter a consideración de esta Honorable Representación Popular la 

siguiente integración a las Comisiones Legislativas Dictaminadoras de Puntos 

Constitucionales, Justicia, Salud Pública, Derechos Humanos, Régimen, 

Reglamento y Prácticas Parlamentarias, Asuntos de la Familia y Menores de 

Edad, Igualdad y Género y Cultura. Así como a las Comisiones Legislativas 

Ordinarias Vigilancia de la Entidad de Auditoria Superior del Estado y Editorial y 

Biblioteca, sin perjuicio de actualizar las demás en el momento legal oportuno. 

 

 Por lo anteriormente expuesto y con fundamento en las facultades que nos 

otorga la fracción V del artículo 87 y su diverso 104 de la Ley Orgánica del 

Congreso del Estado de Durango, emitimos el siguiente: 

 

PROYECTO DE ACUERDO 

 

PRIMERO Se propone la integración de la siguientes Comisiones 

Legislativas Dictaminadoras: 

1.- Comisión de “Puntos Constitucionales” 

                               CARGO PARTIDO 

Presidente: Diputado Eduardo García Reyes MORENA 

Secretaria: Diputada Gabriela Hernández López  PRI 
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4.- Comisión de “Justicia” 

                               CARGO PARTIDO 
Presidente: Diputado Ricardo Fidel Pacheco Rodríguez PRI 
Secretario: Diputado Alejandro Mojica Narváez  PAN 
Vocal: Diputada Diana Maribel Torres Torres MORENA 
Vocal Diputado José Antonio Solís Campos PRD 
Vocal: Diputada Teresa Soto Rodríguez 
Vocal: Diputado Mario Alfonso Delgado Mendoza  

PAN 
PT 

 

15.- Comisión de “Salud Pública” 

                               CARGO PARTIDO 
Presidente: Diputada Teresa Soto Rodríguez PAN 
Secretaria: Diputada Alicia Guadalupe Gamboa Martínez PRI 
Vocal: Diputado Fernando Rocha Amaro PAN 
Vocal Diputado Mario Alfonso Delgado Mendoza PT 
Vocal: Diputada Diana Maribel Torres Torres 
Vocal: Diputado José Antonio Solís Campos 

MORENA 
PRD 

 

17.- Comisión de “Derechos Humanos” 

                               CARGO PARTIDO 
Presidente: Diputado José Antonio Solís Campos PRD 
Secretaria: Diputada Teresa Soto Rodríguez PAN 
Vocal: Diputado Fernando Rocha Amaro PAN 
Vocal Diputada Sandra Luz Reyes Rodríguez PRI 
Vocal: Diputada Ofelia Rentería Delgadillo 
Vocal: Diputada Diana Maribel Torres Torres 

MORENA 
MORENA 

 

21.- Comisión de “Régimen, Reglamento y Prácticas Parlamentarias” 

                               CARGO PARTIDO 
Presidente: Diputado Christian Alán Jean Esparza MORENA 
Secretaria: Diputada Teresa Soto Rodríguez PAN 
Vocal: Diputada Gabriela Hernández López PRI 
Vocal Diputado David Ramos Zepeda PRD 
Vocal: Diputado Mario Alfonso Delgado Mendoza PT 

Vocal: Diputada Teresa Soto Rodríguez PAN 

Vocal Diputado Alejandro Mojica Narváez  PAN 

Vocal: Diputado: Luis Enrique Benítez Ojeda  
Vocal: Diputado: Mario Alfonso Delgado Mendoza  

PRI 
PT  



 

ACUERDO DE INTEGRACIÓN 
DE COMISIONES  

DIP. TERESA SOTO RODRÍGUEZ 
 

  

3 

 

Vocal: Diputada Ma. de los Ángeles Rojas Rivera PVEM 

 

23.- Comisión de “Asuntos de la Familia y Menores de Edad” 

                               CARGO PARTIDO 
Presidente: Diputada Alicia Guadalupe Gamboa Martínez PRI 
Secretaria: Diputada Teresa Soto Rodríguez PAN 
Vocal: Diputado Joel Corral Alcantar PAN 
Vocal Diputada Sughey Adriana Torres Rodríguez  PRI 
Vocal: Diputado Bernabé Aguilar Carrillo  
Vocal: Diputada Diana Maribel Torres Torres 

MORENA 
MORENA 

 

24.- Comisión de “Igualdad y Género” 

                               CARGO PARTIDO 
Presidente: Diputada Diana Maribel Torres Torres MORENA 
Secretaria: Diputada Teresa Soto Rodríguez PAN 
Vocal: Diputada Silvia Patricia Jiménez Delgado  PAN 
Vocal Diputada Alicia Guadalupe Gamboa Martínez  PRI 
Vocal: Diputada Ma. de los Ángeles Rojas Rivera 
Vocal: Diputada Sandra Luz Reyes Rodríguez  

PVEM 
PRI 

 

31.- Comisión de “Cultura” 

                               CARGO PARTIDO 
Presidente: Diputado Luis Enrique Benítez Ojeda PRI 
Secretaria: Diputada Sandra Lilia Amaya Rosales MORENA 
Vocal: Diputada Susy Carolina Torrecillas Salazar PRI 
Vocal Diputada Teresa Soto Rodríguez PAN 
Vocal: Diputada Silvia Patricia Jiménez Delgado 
Vocal: Diputado Eduardo García Reyes 

PAN 
MORENA 

 

SEGUNDO Se propone la integración de la siguientes Comisiones Legislativas 

Ordinarias: 

1.- Comisión de “Vigilancia de la Entidad de Auditoria Superior del Estado” 

                               CARGO PARTIDO 
Presidente: Diputado Joel Corral Alcantar PAN 

Secretaria: Diputada Susy Carolina Torrecillas Salazar PRI 

Vocal: Diputada Ma. de los Ángeles Rojas Rivera PVEM 
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6.- Comisión de “Editorial y Biblioteca” 

 

 
T R A N S I T O R I O 

 
ÚNICO.- El contenido del presente entrará en vigor una vez que se apruebe por 
los integrantes de la Sexagésima Novena Legislatura. 
 
Sala Anexa a la Junta de Gobierno y Coordinación Política de la LXIX Legislatura 
del Honorable Congreso del Estado, en Victoria de Durango, Dgo., a los 13 (trece) 
días del mes de diciembre del año de 2021 (dos mil veintiuno). 

 
 

 

 

LA JUNTA DE GOBIERNO Y COORDINACIÓN POLÍTICA 
 

 

 

 

 
 

DIP. JOSÉ RICARDO LÓPEZ PESCADOR  
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 

 

 

Vocal: Diputada Teresa Soto Rodríguez PAN 

Vocal Diputado José Ricardo López Pescador PRI 

Vocal: Diputado Christian Alán Jean Esparza MORENA 

                               CARGO PARTIDO 
Presidenta: Diputada  Teresa Soto Rodríguez PAN 

Secretario: Diputado Ricardo Fidel Pacheco Rodríguez  PRI 

Vocal: Diputada Silvia Patricia Jiménez Delgado 
Vocal: Diputada Alejandra del Valle Ramírez 

PAN 
MORENA 

Vocal Diputado Eduardo García Reyes MORENA 

Vocal: Diputado José Ricardo López Pescador PRI  
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DIP. JOEL CORRAL ALCÁNTAR   

SECRETARIO 
 

 
 

                                               
 
                                       
 

                                 DIP. CHRISTIAN ALÁN JEAN ESPARZA  
                                 SECRETARIO 

 
 
 
 
 
DIP. GABRIELA HERNÁNDEZ LÓPEZ 

                    VOCAL 
 

                                
 
 
 
  

DIP. OFELIA RENTARÍA DELGADILLO 
VOCAL   

 
 

 
 
 

INTEGRANTES CON DERECHO A VOZ 
 
 
 
 
 

DIP. MA DE LOS ÁNGELES ROJAS RIVERA 
 
 



 

ACUERDO DE INTEGRACIÓN 
DE COMISIONES  

DIP. TERESA SOTO RODRÍGUEZ 
 

  

6 

 

 
 
 
 
 
 

DIP. MARIO ALFONSO DELGADO MENDOZA 
 
 
 
 
 

DIP. DAVID RAMOS ZEPEDA 


